
Nemocnice

Praktický lékař
Praktický lékař pro děti a dorost
Stomatolog
Gynekolog

         Ambulance 
              (v ordinační době)

Urgentní příjem
(centrální příjem, příjmová ambulance...)

DÍTĚ v ideálním 
případě doprovází 

rodič nebo 
zákonný zástupce 

Neodkladná péče - náhlé závažné 
postižení zdraví, přímé ohrožení života

155

Co lékaři sdělit?

akutní ošetření

informace o svém 
zdravotním stavu

souhlas / nesouhlas 
s vyšetřením nebo 
léčbou 

přítomnost 
blízké osoby, 
návštěvy 

soukromí, 
úcta, důstojnost...

nahlížení do zdr.
dokumentace,
pořizování kopií 

Další zdroje informací 
o poskytování zdravotní péče 

v České republice

mzcr.cz/category/ukrajina/
nasiukrajinci.cz

linka 1221

NEAKUTNÍ 
VYŠETŘENÍ, OŠETŘENÍ

Praktický lékař
Praktický lékař pro děti a dorost
Stomatolog
Gynekolog
Odborné ambulance 
- optimálně s doporučením praktického lékaře 
  a po objednání (kožní, plicní, urologie...)

         Ambulance 
(v ordinační době, 
bez doporučení)

(mimo ordinační dobu 
večer, víkend, svátek)

  STÁTNÍ 
 ZDRAVOTNÍ
ÚSTAV

© Státní zdravotní ústav, 2022

Zdravotnická 
záchranná 
služba

Lékařská 
pohotovostní 
služba

POTŘEBUJETE LÉKAŘE?

(bolest, úraz, ohrožení života nebo zdraví)

AKUTNÍ 
VYŠETŘENÍ, OŠETŘENÍ

Na co máte jako pacient právo?

H

Pacienti přijímáni podle závažnosti 
onemocnění a předáni k další odborné péči 

Pořadí určuje lékař

Recepce / cizinecká 

příjmová ambulance

kontakt 
s nakažlivou
chorobou

Pű

obtíže, nemoci, 
operace, úrazy...

alergie, léky...

kardiostimulátor,
naslouchátka,
inzulinové pero...

těhotenství,
šestinedělí,
kojení

dětské 
nemoci

Při vstupu do ordinace předložte

POVINNÉ NEPOVINNÉ

Doklad 
totožnosti

Průkaz 
pojištěnce

Očkovací průkaz
PASSPORT

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

           ČESKÉ REPUBLIKY 

MUDr.

(24 hodin)

(24 hodin)

Mobilní aplikace 
ZÁCHRANKA

www.zachrankaapp.cz

i

Při výskytu některých infekčních 
onemocnění nařizuje lékař izolaci na 
infekčním, kožním nebo TBC oddělení.

§

Čas objednání na určitou hodinu je orientační
Pořadí určuje lékař

Pořadí určuje lékař

Pořadí určuje lékař

Seznam zdravotních 
obtíží popř. chronických 
onemocnění nejlépe 
v českém jazyce


